
LUIS ANGEL NIETO
6.66 kW 5 de Noviembre de 2024

1C 886130704050

3,716 kWh $ 13,571

12 1,570 kWh $7,502

44.72 % BIMESTRE $ 6,069

$81,424.00 MXN $45,012.00 MXN $36,412.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.5 AÑOS 555 W 12 33.6 m 2 $ 32,100.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.6 %



Propuesta 1 5 de Noviembre de 2024 7 de Noviembre de 2024

20240119

LUIS ANGEL NIETO  

12 Jinko Mono 555w $ 3300 $ 39,600.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 22,500.00

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 18,000.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 18,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3000 $ 3,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5900 $ 5,900.00

Subtotal $ 107,000.00

IVA $ 17,120.00

TOTAL (MXN) $ 124,120.00

Precio por watt instalado 18.64 MXN

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 81,424.00 $ 45,012.00 $ 32,100.00 $ 36,412.00 $ 68,512.00 $ -55,608.00

2 $ 83,866.72 $ 46,362.36 $ 0.00 $ 37,504.36 $ 37,504.36 $ -18,103.64

3 $ 86,382.72 $ 47,753.23 $ 0.00 $ 38,629.49 $ 38,629.49 $ 20,525.85

4 $ 88,974.20 $ 49,185.83 $ 0.00 $ 39,788.38 $ 39,788.38 $ 60,314.23

5 $ 91,643.43 $ 50,661.40 $ 0.00 $ 40,982.03 $ 40,982.03 $ 101,296.25

6 $ 94,392.73 $ 52,181.24 $ 0.00 $ 42,211.49 $ 42,211.49 $ 143,507.74

7 $ 97,224.51 $ 53,746.68 $ 0.00 $ 43,477.83 $ 43,477.83 $ 186,985.57

8 $ 100,141.25 $ 55,359.08 $ 0.00 $ 44,782.17 $ 44,782.17 $ 231,767.74

9 $ 103,145.49 $ 57,019.85 $ 0.00 $ 46,125.63 $ 46,125.63 $ 277,893.37

10 $ 106,239.85 $ 58,730.45 $ 0.00 $ 47,509.40 $ 47,509.40 $ 325,402.77

11 $ 109,427.05 $ 60,492.36 $ 0.00 $ 48,934.68 $ 48,934.68 $ 374,337.46

12 $ 112,709.86 $ 62,307.13 $ 0.00 $ 50,402.72 $ 50,402.72 $ 424,740.18

13 $ 116,091.15 $ 64,176.35 $ 0.00 $ 51,914.81 $ 51,914.81 $ 476,654.99

14 $ 119,573.89 $ 66,101.64 $ 0.00 $ 53,472.25 $ 53,472.25 $ 530,127.24

15 $ 123,161.11 $ 68,084.69 $ 0.00 $ 55,076.42 $ 55,076.42 $ 585,203.65

16 $ 126,855.94 $ 70,127.23 $ 0.00 $ 56,728.71 $ 56,728.71 $ 641,932.36

17 $ 130,661.62 $ 72,231.05 $ 0.00 $ 58,430.57 $ 58,430.57 $ 700,362.93

18 $ 134,581.47 $ 74,397.98 $ 0.00 $ 60,183.49 $ 60,183.49 $ 760,546.42

19 $ 138,618.91 $ 76,629.92 $ 0.00 $ 61,988.99 $ 61,988.99 $ 822,535.41

20 $ 142,777.48 $ 78,928.81 $ 0.00 $ 63,848.66 $ 63,848.66 $ 886,384.08

21 $ 147,060.80 $ 81,296.68 $ 0.00 $ 65,764.12 $ 65,764.12 $ 952,148.20

22 $ 151,472.63 $ 83,735.58 $ 0.00 $ 67,737.05 $ 67,737.05 $ 1,019,885.24

23 $ 156,016.80 $ 86,247.65 $ 0.00 $ 69,769.16 $ 69,769.16 $ 1,089,654.40

24 $ 160,697.31 $ 88,835.08 $ 0.00 $ 71,862.23 $ 71,862.23 $ 1,161,516.63

25 $ 165,518.23 $ 91,500.13 $ 0.00 $ 74,018.10 $ 74,018.10 $ 1,235,534.73

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,444.5 1,740.0 1,829.3 1,848.2 1,603.7 1,484.3

Consumo actual 4,700.0 3,343.0 3,973.0 3,682.0 3,400.0 3,200.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


